
Direction des collectivités, de la citoyenneté, 
des affaires juridiques et des élections 

Haut-commissariat de la République en Nouvelle-Calédonie 
1 rue du Maréchal FOCH, BP C5, 98 844 Nouméa Cedex 
Tel : (+687) 200 20  
http:// www.nouvelle-caledonie.gouv.fr

Bureau des élections  

Réf : 15.HG.26 

ARRÊTÉ fixant l’Etat des listes de candidats  
aux élections municipales du 15 mars 2026 pour les communes de moins de 1 000 habitants 

(tour unique) 

LE HAUT-COMMISSAIRE DE LA REPUBLIQUE EN NOUVELLE-CALEDONIE 
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR 

COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 

Vu la loi organique n° 99-209 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie ; 

Vu le code électoral ; 

Vu   le décret n° 2025-848 du 27 août 2025 fixant la date du renouvellement des conseillers municipaux et 
communautaires, des conseillers métropolitains de Lyon, des conseillers de Paris et des conseillers d'arrondissement de 
Paris, Lyon et Marseille et portant convocation des électeurs ; 

Vu le décret du 9 avril 2025 portant nomination du haut-commissaire de la République en Nouvelle-Calédonie – M. 
BILLANT (Jacques) ; 

Vu le décret du 6 février 2026 portant nomination du secrétaire général du haut-commissariat de    la République 
en Nouvelle-Calédonie (groupe III) – M HUBER (Benoît) ; 

ARRÊTE 

Article 1er : l’état des listes de candidats aux élections municipales du 15 mars 2026 est fixé pour toutes les communes de 
moins de 1 000 habitant conformément à l’annexe jointe au présent arrêté.   

Article 2 : le secrétaire général du haut-commissariat et les commissaires délégués de la République sont chargés, chacun 
en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal Officiel de la Nouvelle-Calédonie et notifié 
aux maires des communes concernées. 

Fait à Nouméa, le 08 mars 2026 

Le haut-commissaire de la République,
Par délégation, le secrétaire général,

Benoît HUBER



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Municipales 2026
 

Tour 1 - 15 mars 2026

 

 

LISTE DES CANDIDATURES

Nouvelle-Calédonie proportionnel - Communes de moins de

1000 habitants

988 Nouvelle-Calédonie 

1 / 19



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

988 - Nouvelle-Calédonie / Nord - Koné (9882)

 
98801 - Belep

    15 siège(s) à pourvoir

1 BELEP POUR LA RECONCILIATION

1 M. WAHOULO Albert

2 M. TEAMBOUEON Didyme

3 M. POITHILI José Brice

4 M. YARIK Polycarpe

5 Mme WAHOULO Annette

6 Mme DAYE Donatienne

7 M. TEANYOUEN Yves

8 Mme BOUEDAOU EPOUSE WAHOULO Christelle

9 Mme BOUANAOUE Anasthasie

10 Mme BEALO Syndie

11 M. THALE Hector Jean-Claude

12 M. YAMAMOTO Mickael

13 M. BOUANAOUE Delphin

14 M. DAWILO Martial

15 M. GUEMELE Guillaume

16 M. BEALO Gabriel

17 M. TEAMBOUEON Amazio

2 / 19



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

5 DAU AR POUR TOUS

1 M. BOUANAOUE Franck Mac Kane

2 M. GUELEME Pascal

3 Mme BOUANAOUE Anjuly Cicciollina

4 M. THALE Alex

5 M. BOUANAOUE Anaclet

6 Mme THALE Maria Olga

7 M. BOUEDAOU Georges

8 Mme DAWILO Foy

9 M. MOILOU Jean-Baptiste

10 Mme TEAMBOUEON Serena Céline

11 M. BEALO Rolland

12 Mme BOUEDAOU Natacha

13 Mme POITHILI Yvanna

14 Mme WAHOULO Tatiana

15 M. BOUEDAOU Edwin Abib

16 Mme OUALAIRI Isabelle

17 M. TEANYOUEN Lesly

3 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Nord - Koné (9882) / 98801 - Belep



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

3 FEDERATION METANOÏA

1 M. MOILOU Yan

2 M. DAWILO Dylan

3 M. DOÏ Francklin

4 M. WAHOULO Marcy

5 M. TEANYOUEN Paul

6 Mme MOILOU Yanita

7 M. BOUEDAOU Keryl

8 M. THALE Maximin

9 M. TEANYOUEN Germain

10 M. GUELEME Romain

11 M. TEAMBOUEON Tony

12 M. OUALAIRI Pierre

13 M. BOUANAOUE Frédéric

14 M. THALE Felix

15 M. PIDYO Antonin

16 M. THALE Pierre

17 M. MOILOU Paulin

4 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Nord - Koné (9882) / 98801 - Belep



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

2 UNIS POUR DAU AR

1 Mme TEANYOUEN Ignacia

2 M. BOUEDAOU Claude Francois

3 Mme THALE Juliette

4 M. TEAMBOUEON Henri Romaric

5 Mme GUELEME Darine

6 M. WAHOULO Gérard

7 Mme DOÏ Mickaëlla

8 M. BOUANAOUE Merryl Giora

9 Mme WAHOULO Dolorès

10 M. BEALO Théodore

11 Mme THALE Catherine

12 M. TEANYOUEN Jean-Marie Vianney

13 Mme BELEP Arianne

14 M. WAHOULO Cyrille

15 Mme YARIK Darine

16 M. THALE Hyacinthe

17 Mme DAWILO Albertine

5 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Nord - Koné (9882) / 98801 - Belep



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

4 YAGUË LI MOLEP

1 M. TEAMBOUEON Gianni

2 M. DAWILO Jean-Paul

3 Mme BELEP Berenice

4 M. WAHOULO Loik

5 Mme BOUANAOUE Anne-Marie

6 M. PIDYO Bruno

7 M. GUELEME Eric

8 Mme TEAMBOUEON Aude

9 M. POITHILI Jean-Yves

10 M. TEANYOUEN Albert

11 M. BEALO Aimé

12 Mme DAWILO Béatrice

13 M. BOUEDAOU Pascal

14 Mme TEAMBOUEON Elvina

15 M. DAWILO Yador

16 M. BOUEDAOU Polycarpe

17 M. TEAMBOUEON Rudy

6 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Nord - Koné (9882) / 98801 - Belep



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883)

 
98806 - Farino

    15 siège(s) à pourvoir

4 AGIR POUR FARINO

1 M. NIAUTOU Jean-Christophe

2 Mme FOGLIANI Cindy

3 Mme NICOL Vanessa

4 M. CORNAILLE Alex

5 Mme THEVENIOT Enricka

6 Mme ROLLAND Charlene

7 Mme ROCHET Maureen

8 M. SAKO Falakiko

9 Mme CABIN Sandra

10 M. ACHMADSAMIN Ryan

11 Mme ROCHET Veronica

12 Mme CARNICELLI Catherine

13 M. GUERIN Philippe

14 Mme MOYATEA-FERNANDEZ Ondine

15 Mme PANAYOTOU Sylvie

7 / 19



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

3 FARINO SOLIDAIRE & ENGAGEE

1 Mme BARBOU Luté

2 M. ROCHE Christian

3 Mme ROUSSEAU Priscilla

4 M. HENOCQUE Stéphane

5 Mme CARNICELLI Léticia

6 M. DANGIO Jeremy

7 Mme CORBEL Anna

8 M. DERQUENNES Michel

9 Mme GUISGANT Liliane Marguerite Céline

10 M. ROUSSEAU Marc

11 Mme CHAMBREY Céline

12 M. HARI Louis

13 Mme WARNO Jennifere

14 M. SIBILLE Christian

15 Mme DUBOIS Bélinda

16 M. SROKA Nicolas

17 M. CORBEL Pierre-Yves

8 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98806 - Farino



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

2 FARINO, UN NOUVEAU SOUFFLE

1 Mme AIMOA Martha

2 M. TOLUFO Eutelio

3 Mme GUATHOTI Haïlé

4 M. AIMOA Dorian

5 Mme MAITRAN Madeleine

6 M. ROCHET Killian

7 Mme CREVISSIER Laura

8 M. LENORMAND Sylvain

9 Mme TOLUFO Esitokia

10 M. IWA Max

11 Mme HARI Taciana

12 M. TOLUFO Simon

13 Mme WELLET Nadine

14 M. GUATHOTI Wassaumi

15 Mme POREMPOEA Raymonde

9 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98806 - Farino



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

1 Unis pour Farino

1 Mme KABAR Sandrine

2 M. BENGA Louis

3 Mme DANGIO Jocelyne Anne-Marie

4 M. THEVENIOT Paul

5 Mme LEONARD Viviane

6 M. DAMOUR Ronan Robert Victor

7 Mme BELIOT Seyrane Gaëlle

8 M. BARBOU Greg

9 Mme CHANTREAU Marie-Paule

10 M. MARTIN Irvine

11 Mme COULON Juliana Vevarikilukilu

12 M. SCOPSI Nicolas Lionel Victor

13 Mme GUISGANT ÉP JURAIN Lydia

14 M. BLOC Henri

15 Mme PASQUIER Marielle Gaëtane Yolande Henriette

16 M. CHENEVIER Georges

10 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98806 - Farino



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883)

 
98816 - Moindou

    15 siège(s) à pourvoir

3 Ensemble pour Moindou

1 M. PEYRONNET Léon-Joseph

2 Mme MARX Nadège

3 M. DIROUA Hans

4 Mme FOREST ÉPOUSE MATTET Catherine

5 M. MORLET Christian

6 M. MARQUES José

7 M. FOREST Jerome

8 M. POULAIN Grégory

9 Mme ODINO Lydie

10 Mme LEGARREC Alixia

11 Mme ESCHENBRENNER Françoise

12 M. BELLIER François

13 M. SANTACROCE Ghislain

14 Mme ATABA Appoline

15 Mme ROCHET Lauriane

16 Mme DIJOU Alice

11 / 19



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

2 MOINDOU NOTRE COMMUNE, NOTRE AVENIR Union indépendantiste, nationaliste, progressiste

1 Mme DARRAS Amandine

2 M. HOVEUREUX Jean Michel

3 M. ODINO Norbert

4 M. HOVEUREUX Jean-Marie

5 M. LAMBERT Sylvio

6 Mme DANVITEI Arielle

7 M. HOVEUREUX Ivanick

8 M. PEMONON Christian

9 M. CARAMESSY Albert

10 Mme MAKALU Arenssa

11 M. DIROUA Adrien

12 Mme PAOLA Ingrid

13 M. JAMES Jean-Yves

14 M. ATABA Edy

15 M. ODINO Steeve

16 Mme WIMBE Marie-Noëlle

17 Mme PEMONON Yvette Dorothée Marielle

12 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98816 - Moindou



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

5 MOINDOU, CONSTRUISONS DEMAIN

1 M. MOKRIS Loïc

2 Mme MONAWA Laetitia

3 M. MICOULEAU Christian

4 Mme DIROUA Norina

5 M. DIJOU Mattew

6 Mme ROBELIN Catherine

7 M. MINEL Yale

8 Mme PINSAT EPOUSE DURAND Nathalie

9 M. TAVERGEUX Thierry

10 Mme MICHELON Axelle

11 M. MONAWA Thierry

12 Mme BERTHE EPOUSE DE RIOLS DE FONCLARE Sarah

13 M. MAKALU Paul-Laurent

14 Mme DIJOU Ghislaine

15 Mme VIDOIRE Mariannick

16 M. DIJOU Jacques

17 Mme MONAWA Audrey Christelle

13 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98816 - Moindou



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

4 MOINDOU, L'EQUITE POUR TOUS

1 M. KELETAONA Sélélino

2 Mme ODINO Nadia

3 M. POURCELOT Brian

4 Mme OVERE Nadege

5 M. WAGOROUA Karl

6 Mme OBRY Yaele

7 Mme KATIE Martine

8 Mme RIBAUD Yvonne

9 Mme PAOURO Linsey

10 Mme CARAMESSY Augustine

11 M. FEREUX Oudjani

12 Mme ROLLAND Jessica

13 M. TARVOURA Emile

14 Mme OVERE Raphaela

15 M. SAKULU Evans

16 Mme WIMBE Renée

17 M. GUYETTE Jason

14 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98816 - Moindou



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

1 UNI MWÂRÛ

1 Mme MONAWA Marguerite

2 M. GOWEHOU Etienne

3 M. MONAWA Edouard

4 M. RIBAUD Patrick

5 M. NIRIKANI David

6 M. MAKALU Jean-Claude

7 M. PECCARD Chris

8 Mme HOVEUREUX Leticia

9 M. MENEOUME Hervé

10 Mme WIMBE Marie-Cécile

11 M. WALA Emmanuel

12 M. ATABA Didier

13 Mme NEBOIPOU Marie-Jeanne

14 Mme BEURENO Murielle

15 Mme TABI Jenna

16 Mme BOERE Cheyene

17 Mme MENIGRE Meryl

15 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98816 - Moindou



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883)

 
98828 - Sarraméa

    15 siège(s) à pourvoir

3 ARII FACHA POUR UNE DIVERSITE COMMUNALE

1 M. KAWA Tony

2 M. MOAINON Stephene

3 Mme HANOU Karine

4 M. THOLO Isidore

5 Mme HOLERO Coretta

6 M. BRINON José

7 Mme OUARY Estelle

8 M. NIEL Roy

9 M. PIME Remy

10 M. MAO Otis

11 M. HOLERO Morton

12 M. PIME Dominique

13 M. KAWA Thierry

14 M. ALI BEN SALEM Patrick

15 M. HANOU Arnold

16 M. KAWA Yohan

17 M. FOCHI Jimmy

16 / 19



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

2 CONTINUONS A OEUVRER POUR SARRAMEA

1 Mme HOLERO Karmen

2 M. OUARY Gilles

3 Mme OUARY Clara

4 M. HOLERO Keith

5 M. KONA Bob

6 M. CHELEHY Isaac

7 M. PAOURO Karel

8 M. THOLO Diego

9 M. PIME Yorhan

10 M. MEYOU Pierre

11 M. FOCHI Eli

12 Mme NEMEBREUX Olivia

13 M. DIJOU Hervé

14 M. CHELEHY Guy

15 M. PEMONON Daren

16 M. HOLERO Sidony

17 M. KATHILA Marvrick

17 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98828 - Sarraméa



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

1 Entente communale de Sarraméa

1 M. BRINON Charles Albert

2 Mme HOANBOARA Sonia

3 M. HOLERO Nicolas

4 Mme BOKOE-GOWE Aurélie

5 Mme COLARDEAU Christine France Suzanne Andrée

6 Mme OUARY Laura

7 M. NEHITI Djamel

8 M. MATHIEU Didier

9 M. PIME Jonathan Joël

10 Mme KOMOELI Stéphanie

11 M. KONA Arold

12 M. MEYOU Mario

13 Mme HOLERO Marie-Paule

14 Mme CHELEHY Diana

15 M. ESMIOL David

16 M. NEHITI Bernard

17 Mme FOCHI Madeleine

18 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98828 - Sarraméa



Edité le 07/03/2026 à 21:58:20

Municipales 2026 - Tour 1

4 UNION CITOYENNE

1 Mme HOLERO Prisca

2 M. PIME Jean-Noel

3 Mme OUARY Roseline

4 M. PERROT Christophe

5 Mme KASOVIMOIN Gaelle

6 Mme MEDIARA Rollande

7 M. OUARY Jemaillel

8 M. MOUEAOU Peter

9 M. GILLET Kerian

10 M. OUARY Theodore

11 M. WATTON Daniel

12 Mme POARAREU Djemina

13 M. HOLERO Stimela

14 Mme GEMELLI Myriam

15 M. CHELEHY Edmond

19 / 19

988 - Nouvelle-Calédonie / Sud - Nouméa (9883) / 98828 - Sarraméa


	98801 - Belep
	98806 - Farino
	98816 - Moindou
	98828 - Sarraméa

